– §5 : de la question d'Ève : *domine mi dic mihi quid est paenitentia et qualiter paeniteamus*, *R2* ne conserve que les derniers mots sous la forme *equaliter peniteamus*

– §11 : *aut quid nobis est malicia tua* et l'imprécation *inimice usque ad mortem impie et inuidiose*

– §21 : *et ex illius oratione* et, par là même, la cause de la venue de Michel et des anges auprès d'Ève : la prière d'Adam

– le §26 et le début du §27

- §28 : la dernière proposition de ce paragraphe : *ut facias cum humano genere magna misericordiae tuae*
- §29/2-29a : au lieu de *quae erunt in hoc seculo temporali quae facturus est deus creaturae suae generi humano apparebit deus in flamma ignis*, R2 écrit *quae erunt in hoc seculo a tempore in quo daturus est deus flammam ignis*. On verra dans cette variante une tentative de donner un sens aux expressions qui avaient survécu à un saut du même au même sur *deus*
- §29d : de la dernière phrase : *et felix est homo qui corrigit animam suam, quando erit iudicii magni dies in omnes mortales et querentur facta eorum a deo iusto iudice*, ne sont conservés que quelques mots : *(punientur) in iudicio magni dei a deo iusto iudice*.
- §30 : par un saut du même au même sur *doloribus*, R2 oublie *et dixerunt ad eum omnes filii eius : Quid est, pater, male habere doloribus ?*
- §31 : par un saut du même au même sur le mot *paradisi*, de la proposition de Seth : *domine et pater, forte desiderasti de fructu paradysi ex quo edebas ideo constrictatus iaces dic mihi et uadam prope ianuas paradysi et mittam puluerem*, R2 ne conserve que *domine mi pater forsitan desiderasti fructum paradysi mittam puluerem*. Plus avant, dans le même paragraphe, il ignore encore les mots : *forsitan audiet me et mittet angelum suum*
- §38 : la dernière proposition : *nunc autem non potes portare si tibi coepero exprobrare*
- §44 : *in omnem generationem nostram et hoc quod fecisti refer filiis tuis* et quelques mots plus loin, l'expression *non sufficient*
- §45 : le complément d'objet de *loqui*, *omnes sermones suos*
- §49 : *peccata*
- §51a : *et composuit apices litterarum*
- §51b : *ut ostenderet ei quid significarent*, conservée cependant par B, et l'expression *et quid contineant*
- §51d : le complément *ante diluuium de aduentu Christi domini* et l'expression *arguere omnes impios*.

Ce groupe cependant présente de rares additions au texte de R1 :

- §3 : il ajoute à *queramus* le complément d'objet *aliquid ad manducandum*
- §4 : il ajoute à *escam* le déterminant *qualem prius in paradiso habuerunt* (ou analogue)

- §14 : à la question *quid me compellis*, il ajoute le complément *Adam adorare*
- §20 : à l'expression *dixit Adam*, il ajoute *intra se*
- §24 : après *post hoc*, il précise : *in ipso anno in quo occisus est Abel*
- §48 : il ajoute à l'expression *sicut uidistis* le complément *nos sepelire* [*Adam, Adam et Abel, mortuos*].
- à la fin du §51d, il ajoute : *adam uero post xl dies introiuit in paradysum et eva post octoginta, et fuit adam in paradysum annis septem, et in ipso die in quo peccauit adam, omnes bestie mutaerunt se.*

Il n'est d'ailleurs pas impossible que ces compléments appartiennent au texte source de cette tradition, bien qu'aucun témoin de A n'en confirme l'ancienneté, sauf celle de la phrase supplémentaire de 51d. On les considérera plutôt comme des variantes stylistiques.

De nombreuses autres variantes, communes à tous les témoins de R2, confirment sa distinction d'avec R1<sup>49</sup> :

- §1 : *fuertunt / manserunt*
- §4 : au lieu de *sed iuste et digne plangamus*, forme confirmée par A, R2 écrit *iniusti uero et indigni plangamus ; novem diebus / septem diebus*
- §6 : *de ligno illicito et contradicto / de ligno uetito*
- §9 : *repausa et de cetero non plores / amplius noli flere*
- §10 : *et factus est uultus tuus et similitudo tua ad imaginem dei / et fecit te ad imaginem et similitudinem suam*
- §18 : *et coepit ambulare contra partes occidentis / tunc pergens ad occidentis partes* (cf. §20)
- §23 : *uidi per uisum / uidi per sompnum quasi sanguinem filii nostri Abel quem manibus suis Cain prodebat, ore suo deglutiens / Cain glutientem sanguinem filii nostri [filii mei, fratris sui] Abel*

---

49. Le premier texte cité appartient au groupe R1 ; il est séparé par / du texte de R2. — L'ordre des mots dans R2 est parfois différent selon les témoins, mais ces mots sont attestés par tous.

- §27: *figura cordis tui facta est diligens scientiam / quoniam in transfiguratione cordis tui factus es diligens scientiam de semine tuo / femina*
- §29c: *equitas fulgere / iniquitas regnare*
- §37: *te mittere in / ledere*
- §39: *inrepet te / imperet tibi in exprobrationem perducere / in comprobatione perdere*
- §40: *ambulauerunt / perrexerunt* (cf. §7)
- §41: *horis multis / foras multum*
- §42: *cum egressus fuerit de aqua Jordanis / cum baptizabitur erit / dabitur*
- §46: *cum esset respiciens super terram / suspirans*
- §47: *eum supplantauit / seduxit eum*
- §51: R2 simplifie la phrase *et postquam factum est fecerunt filii eius planctum magnum super eam et sepelierunt eam* en écrivant *sepelierunt eam omnes filii eius*
- §51a: *audiuit / didicit tabulae illae scriptae / lapides illi scripti.*